Fonte - LEGIS / EMAER

ESTADO-MAIOR DA AERONÁUTICA

PORTARIA INTERMINISTERIAL ME/MD Nº 2616/2022.

Declara a revogação da Portaria
Interministerial nº 91, de 19 de abril de 2018,
do extinto Ministério do Planejamento,
Desenvolvimento e Gestão e do Ministério da
Defesa, para fins do disposto no art. 8º do
Decreta nº 10.139, de 28 de novembro de
2019.

OS MINISTROS DE ESTADO DA ECONOMIA E DA DEFESA , no uso das
atribuições que lhes conferem os incisos I e IV do art. 87 da Constituição, e tendo em vista o
disposto no art. 8º do Decreta nº 10.139, de 28 de novembro de 2019,

RESOLVEM :

Art. 1º Fica declarada a revogação da Portaria Interministerial nº 91, de 19 de abril
de 2018, do extinto Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão e do Ministério da
Defesa.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO GUEDES

Ministro de Estado da Economia

WALTER SOUZA BRAGA NETTO
Ministro de Estado da Defesa